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Q Universita
®H degli Studi di
Messina

Dipartimento di SCIENZE BIOMEDICHE, ODONTOIATRICHE E DELLE IMMAGINI
MORFOLOGICHE E FUNZIONALI

Procedura pubblica di valutazione comparativa, per titoli, per il conferimento mediante stipula di
contratti di diritto privato a titolo oneroso, di incarichi di didattica sostitutiva ai sensi dell’art. 23
della legge 240/2010 (D.R. 2247/24 prot. n. 103897 del 29/08/2024) per il CdS in “Medicine and
Surgery” (D.R. n. 2498 prot. n. 116926 del 24/09/2024)

Verbale n. 2 del 05/10/2024
Valutazione dei candidati

Il giorno 05/10/2023 alle ore 9:00 su piattaforma Microsoft Teams si riunisce la Commissione
giudicatrice nominata con D.R. n. 2498 prot. n. 116926 del 24/09/2024, per predeterminare i criteri
di massima 2024 per il CdS in “Medicine and Surgery” in relazione alla Procedura pubblica di
valutazione comparativa, per titoli, per il conferimento mediante stipula di contratti di diritto
privato a titolo oneroso, di incarichi di didattica sostitutiva ai sensi dell’art. 23 della legge 240/2010
(D.R. 2247/24 prot. n. 103897 del 29/08/2024).

Sono presenti i sottoelencati Commissari:
Prof.ssa Silvana Briuglia: collegata tramite piattaforma elettronica TEAMS,
Prof.ssa Tiziana Genovese: collegata tramite piattaforma elettronica TEAMS,
Prof. Giuseppe Santoro: collegato tramite piattaforma elettronica TEAMS.

Risultano assenti il Prof. Eugenio Cucinotta e la Prof.ssa Stefania Mondello.

| componenti accedono, tramite le proprie credenziali, alla piattaforma informatica
https://pica.cineca.it/login e prendono visione dell’elenco dei candidati che risultano essere:

Arnao Antonino Andrea
Biscotto Mario

Fiducia Giuseppe
Spanod Antonio
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Ciascun Commissario dichiara che non sussistono situazioni di incompatibilita, ai sensi degli
artt. 51 e 52 c.p.c. e dell’art. 5, comma 2, del D.Lgs. 1172/1948, con i sovra citati candidati.

La Commissione, sulla base dei criteri stabiliti nella prima riunione, procede quindi alla valutazione
dei candidati in ordine alfabetico raggruppandoli per insegnamenti.

MEDICAL STATISTICS

Titoli di Altri Pubbl
Attivita Didattica | Studio Titoli ) PUNTEGGIO
RAMENEERED (Max 10 punti) | (Max 20 | (Max 10 (:13:“2)0 FINALE

punti) punti)

ARNAO Antonino
5 7. 1,5 10
Andrea 28.5

Il Candidato & uno statistico, Tecnologo a tempo indeterminato del Consiglio Nazionale delle
Ricerche (CNR) Istituto per la Ricerca e I'Innovazione Biomedica (IRIB) di Messina; ha conseguito la
Laurea Specialistica in “Statistica per le Applicazioni” (classe 90/S SPECIALISTICA), I'abilitazione
all’esercizio della Professione di Dottore in Discipline Statistiche - Livello 8 QEQ e il Master di Il Livello
in Ebusiness and ICT for Management - Livello 8 QEQ.

E’ stato docente a contratto di “Medical Statistics” nel CdS di “Medicine and Surgery” (a.a. 2023/24)
e in diversi CdS triennali di ambito sanitario e master in ambito economico.

L'attivita di ricerca, testimoniata da numerose pubblicazioni in ambito statistico a livello
internazionale e dalla partecipazione a svariati progetti di ricerca, & incentrata nell’ambito delle
metodologie innovative di analisi statistica avanzata di dati provenienti da sistemi multiparametrici
intelligenti di monitoraggio della salute.

Il candidato dichiara, sotto la sua responsabilita, di possedere competenze linguistiche di livello C2.

La Commissione dichiara quindi il candidato Arnao Antonino Andrea idoneo a ricoprire
I'insegnamento di “Medical Statistics” (MED/01 — 2 CFU) nell’ambito della Laurea Magistrale a ciclo
unico in “Medicine and Surgery”.

Titoli di Altri Pubbl
Attivita Didattica | Studio Titoli ) PUNTEGGIO
HhiRiRATd (Max 10 punti) | (Max 20 | (Max 10 | (Max20 FINALE
. : punti)
punti) punti)
BISCOTTO Mario - - - - 0




Il candidato ha conseguito la laurea in Economia bancaria”, I'abilitazione all’esercizio della
professione di dottore commercialista.

E’ stato docente a contratto in svariati insegnamenti non pertinenti con I'insegnamento da svolgere
tra cui, per alcuni anni, “Politica Economica (SECS-P/02) per il Corso di laurea in “Scienze Politiche,
Amministrative e Servizi”, “Macroeconomia internazionale e delle unioni monetarie” per il Corso di
Laurea Magistrale in “Relazioni Internazionali”.

Non presentata alcuna pubblicazione in ambito statistico.

Il candidato allega certificazione linguistica di lingua inglese di livello C2 AELS NOCN GROUP
conseguita il 22/02/2022.

La Commissione dichiara quindi il candidato Biscotto Mario non idoneo a ricoprire I'insegnamento
di “Medical Statistics” (MED/O1 — 2 CFU) nell’ambito della Laurea Magistrale a ciclo unico in
“Medicine and Surgery”.

Titoli di Altri Pubbl
Attivita Didattica | Studio Titoli - PUNTEGGIO
i (Max 10 punti) (Max 20 | (Max 10 i .20 FINALE
5 y punti)
punti) punti)
FIDUCIA Giuseppe - 5 - - 2

Il candidato & Dirigente Medico Responsabile Servizio di Alta Specialita di Proctologia ed Assistenza
Portatori di Stomie nel Pubblico Ospedale Umberto | di Siracusa, Azienda Sanitaria Provinciale n. 8
di Siracusa; ha conseguito la Laurea in “Medicina e Chirurgia”, I'abilitazione all’esercizio della
professione medica, la Specializzazione in “Chirurgia Generale”, il Dottorato di Ricerca in
“Fisiopatologia Chirurgica” e si & perfezionato presso la Scuola Speciale ACOI di ColoProctologia di
Napoli. E stato Ricercatore Universitario Associato al Queen Mary Hospital dell’Universita di Hong
Kong presso il Dipartimento di Chirurgia diretto dal Prof. John Wong nel 1988 /1990; inoltre, & stato
Ricercatore Universitario Associato e Assistente Chirurgico Anziano presso il Royal Gwent Hospital
di Newport, Divisione di Chirurgia Generale dell'Universita di Cardiff nello stato del Galles (Regno
Unito) nel 1991.

E’ stato docente a contratto di “Chirurgia Laparoscopica” presso la Scuola a Fini Speciali per
Infermieri di Sala Operatoria (a.a. 1993/94) e docente a contratto di Lingua Inglese.

Non & possibile valutare I'attivita scientifica del candidato in quanto non & stata presentata alcuna
pubblicazione se non un elenco di prodotti realizzati principalmente a livello nazionale.

Il candidato non ha indicato il possesso di alcuna competenza linguistica.




La Commissione dichiara quindi il candidato Fiducia Giuseppe non idoneo a ricoprire I'insegnamento
di “Medical Statistics” (MED/01 — 2 CFU) nell’ambito della Laurea Magistrale a ciclo unico in
“Medicine and Surgery”.

In seguito alla coerenza dei titoli presentati con I'incarico da svolgere e all’attribuzione del punteggio

risulta la seguente graduatoria per I'insegnamento di “Medical Statistics”:

1. ARNAO Antonino Andrea punti 28.5
HISTOLOGY
Titoli di Altri
CANDIDATO Attivita Didattica Slt::dlioI Titorlli (PUbeI'o PUNTEGGIO
(Max 10 punti) | (Max20 | (Max10 | ‘M3** FINALE
; . punti)
punti) punti)
FIDUCIA Giuseppe - 5 - - 5

Il candidato & Dirigente Medico Responsabile Servizio di Alta Specialita di Proctologia ed Assistenza
Portatori di Stomie nel Pubblico Ospedale Umberto | di Siracusa, Azienda Sanitaria Provinciale n. 8
di Siracusa; ha conseguito la Laurea in “Medicina e Chirurgia”, I'abilitazione all’esercizio della
professione medica, la Specializzazione in “Chirurgia Generale”, il Dottorato di Ricerca in
“Fisiopatologia Chirurgica” e si & perfezionato presso la Scuola Speciale ACOI di ColoProctologia di
Napoli. E stato Ricercatore Universitario Associato al Queen Mary Hospital dell’Universita di Hong
Kong presso il Dipartimento di Chirurgia diretto dal Prof. John Wong nel 1988 /1990; inoltre, & stato
Ricercatore Universitario Associato e Assistente Chirurgico Anziano presso il Royal Gwent Hospital
di Newport, Divisione di Chirurgia Generale dell'Universita di Cardiff nello stato del Galles (Regno
Unito) nel 1991.

E’ stato docente a contratto di “Chirurgia Laparoscopica” presso la Scuola a Fini Speciali per
Infermieri di Sala Operatoria (a.a. 1993/94) e docente a contratto di Lingua Inglese.

Non e possibile valutare I'attivita scientifica del candidato in quanto non & stata presentata alcuna
pubblicazione se non un elenco di prodotti realizzati principalmente a livello nazionale.

Il candidato non ha indicato il possesso di alcuna competenza linguistica.

La Commissione dichiara quindi il candidato Fiducia Giuseppe non idoneo a ricoprire I'insegnamento
di “Histology” (BIO/17 — 4 CFU) nell’ambito della Laurea Magistrale a ciclo unico in “Medicine and
Surgery”.



Titolidi |  Altri i
Attivita Didattica | Studio | Titoli UL et
e — (Max 10 punti) | (Max 20 | (Max 10 e .20 FINALE ﬂ
: - punti)
punti) punti)
SPANO’ ANTONIO 1 12 - - 13

Il candidato Docente di Scienze di scuola secondaria di Il grado, classe di concorso A50-Scienze
naturali, chimiche e biologiche, ha conseguito la Laurea Specialistica in “Biologia” (108/110), il
dottorato di Ricerca in “Biologia Applicata e Medicina Sperimentale”, il Dottorato di Ricerca in
“Biologia e Biotecnologie Cellulari”, nonché I'abilitazione all'esercizio della professione di Biologo.

Ha svolto una ridotta attivita didattica in ambito istologico: ha avuto conferito Iincarico di
“Istologia” nell’anno accademico 2023/24 in 5 Corsi di Laurea Triennale, ognuno con 1 CFU.

L’attivita di ricerca, con partecipazioni a gruppi di ricerca nazionali e internazionali e diverse
pubblicazioni a livello internazionale, & incentrata nell’ambito microbiologico.

Il candidato dichiara il possesso di certificazione linguistica Level B1 THRESHOLD (COUNCIL OF
EUROPE).

La Commissione dichiara quindi il candidato Spand Antonio non idoneo a ricoprire I'insegnamento
di “Histology” (BIO/17 — 4 CFU) nell’ambito della Laurea Magistrale a ciclo unico in “Medicine and
Surgery”.

In seguito alla coerenza dei titoli presentati con I'incarico da svolgere e all’attribuzione del punteggio

nessun candidato é risultato idoneo per insegnamento “Histology”.

EMERGENCY SURGERY

Titoli di Altri Pubbl
Attivita Didattica | Studio Titoli " PUNTEGGIO
EANEIRATO (Max 10 punti) | (Max20 | (Max10 | (Max20 FINALE
. ) punti)
punti) punti)
FIDUCIA Giuseppe 1 20 - - 21

Il candidato & Dirigente Medico Responsabile Servizio di Alta Specialita di Proctologia ed Assistenza
Portatori di Stomie nel Pubblico Ospedale Umberto | di Siracusa, Azienda Sanitaria Provinciale n. 8
di Siracusa; ha conseguito la Laurea in “Medicina e Chirurgia”, I'abilitazione all’esercizio della
professione medica, la Specializzazione in “Chirurgia Generale”, il Dottorato di Ricerca in
“Fisiopatologia Chirurgica” e si & perfezionato presso la Scuola Speciale ACOI di ColoProctologia di
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Napoli. E stato Ricercatore Universitario Associato al Queen Mary Hospital dell’'Universita di Hong
Kong presso il Dipartimento di Chirurgia diretto dal Prof. John Wong nel 1988 /1990; inoltre, & stato
Ricercatore Universitario Associato e Assistente Chirurgico Anziano presso il Royal Gwent Hospital
di Newport, Divisione di Chirurgia Generale dell'Universita di Cardiff nello stato del Galles (Regno
Unito) nel 1991.

Ha svolto una ridotta attivita didattica in ambito chirurgico: é stato docente a contratto di Chirurgia
Laparoscopica presso la Scuola a Fini Speciali per Infermieri di Sala Operatoria (a.a. 1993/94) e
docente a contratto di Lingua Inglese.

Non e possibile valutare I'attivita scientifica del candidato in quanto non & stata presentata alcuna
pubblicazione se non un elenco di prodotti realizzati principalmente a livello nazionale.

Il candidato non ha indicato il possesso di alcuna competenza linguistica.

La Commissione dichiara quindi il candidato Fiducia Giuseppe non idoneo a ricoprire I'insegnamento
di “Emergency Surgery” (MED/18 — 2 CFU) nell'ambito della Laurea Magistrale a ciclo unico in
“Medicine and Surgery”.

In seguito alla coerenza dei titoli presentati con I'incarico da svolgere e all’attribuzione del punteggio

nessun candidato é risultato idoneo per I'insegnamento “Emergency Surgery”.

GENERAL SURGERY

Titoli di Altri Pubbl
Attivita Didattica | Studio Titoli ) PUNTEGGIO
AMADATD (Max 10 punti) | (Max 20 | (Max10 | (Max20 FINALE
. : punti)
punti) punti)
FIDUCIA Giuseppe 1 20 - - 21

Il candidato & Dirigente Medico Responsabile Servizio di Alta Specialita di Proctologia ed Assistenza
Portatori di Stomie nel Pubblico Ospedale Umberto | di Siracusa, Azienda Sanitaria Provinciale n. 8
di Siracusa; ha conseguito la Laurea in “Medicina e Chirurgia”, I'abilitazione all’esercizio della
professione medica, la Specializzazione in “Chirurgia Generale”, il Dottorato di Ricerca in
“Fisiopatologia Chirurgica” e si & perfezionato presso la Scuola Speciale ACOI di ColoProctologia di
Napoli. E stato Ricercatore Universitario Associato al Queen Mary Hospital dell’Universita di Hong
Kong presso il Dipartimento di Chirurgia diretto dal Prof. John Wong nel 1988 /1990; inoltre, & stato
Ricercatore Universitario Associato e Assistente Chirurgico Anziano presso il Royal Gwent Hospital
di Newport, Divisione di Chirurgia Generale dell'Universita di Cardiff nello stato del Galles (Regno
Unito) nel 1991.
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Ha svolto una ridotta attivita didattica in ambito chirurgico: & stato docente a contratto di Chirurgia
Laparoscopica presso la Scuola a Fini Speciali per Infermieri di Sala Operatoria (a.a. 1993/94) e
docente a contratto di Lingua Inglese.

Non é possibile valutare I'attivita scientifica del candidato in quanto non é stata presentata alcuna
pubblicazione se non un elenco di prodotti realizzati principalmente a livello nazionale.

Il candidato non ha indicato il possesso di alcuna competenza linguistica.

La Commissione dichiara quindi il candidato Fiducia Giuseppe non idoneo a ricoprire I'insegnamento
di “Emergency Surgery” (MED/18 — 2 CFU) nell’ambito della Laurea Magistrale a ciclo unico in
“Medicine and Surgery”.

In seguito alla coerenza dei titoli presentati con I'incarico da svolgere e all’attribuzione del punteggio

nessun candidato & risultato idoneo per I'insegnamento “General Surgery”.

La seduta e tolta alle ore 10:00.

Letto, approvato e sottoscritto seduta stante.

Si allegano le seguenti dichiarazioni di conformita dei Professori:
Silvana Briuglia,

Tiziana Genovese.

Il presente verbale viene stampato, sottoscritto, scansionato e trasmesso via mail al Responsabile
del Procedimento: Dott.ssa Giovanna Trimarchi, dell’'U. Staff alla Didattica del Dipartimento di
Scienze Biomediche, Odontoiatriche e delle Immagini Morfologiche e Funzionali, all'indirizzo
trimarchig@unime.it, affinché provveda ad assicurarne la pubblicizzazione sul sito web d’Ateneo.

LA COMMISSIONE

Prof. Giuseppe Santoro (Presidente) C)} . ol Ce CSM

Prof.ssa Tiziana Genovese (Componente) Dichiarazione di conformita

Prof.ssa Silvana Briuglia (Segretario) Dichiarazione di conformits



DICHIARAZIONE DI CONFORMITA'

(da utilizzare in caso di riunione telematica e per ognuna di esse)

La sottoscritta Prof.ssa membro della Commissione giudicatrice della Procedura pubblica di
valutazione comparativa, per titoli, per il conferimento mediante stipula di contratti di diritto privato
a titolo oneroso, di incarichi di didattica sostitutiva ai sensi dell’art. 23 della legge 240/2010 (D.R.
2247/24 prot. n. 103897 del 29/08/2024) per il CdS in “Medicine and Surgery” (D.R. n. 2498 prot. n.
116926 del 24/09/2024), Dipartimento di Scienze Biomediche, Odontoiatriche e delle Immagini
Morfologiche e Funzionali, Universita degli Studi di Messina per I’a.a. 2024 /25, dichiara, con la
presente, di aver partecipato in data odierna, per via telematica, alla riunione della suddetta
Commissione per la per la valutazione dei candidati partecipanti alla suddetta procedura.

Dichiara inoltre di concordare con il verbale a firma del Prof. Giuseppe Santoro che sara presentato

all’U. Staff alla Didattica, per i provvedimenti di competenza.

Data 05/10/2024
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da Tiziana Genovese
Data: 05.10.2024
08:49:15 CEST
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DICHIARAZIONE DI CONFORMITA'

(da utilizzare in caso di riunione telematica e per ognuna di esse)

[l/La sottoscritto/a Prof.ssa Silvana Briuglia membro della Commissione giudicatrice della Procedura
pubblica di valutazione comparativa, per titoli, per il conferimento mediante stipula di contratti di
diritto privato a titolo oneroso, di incarichi di didattica sostitutiva ai sensi dell’art. 23 della legge
240/2010 (D.R. 2247/24 prot. n. 103897 del 29/08/2024) per il CdS in “Medicine and Surgery” (D.R.
n. 2498 prot. n. 116926 del 24/09/2024), Dipartimento di Scienze Biomediche, Odontoiatriche e delle
Immagini Morfologiche e Funzionali, Universita degli Studi di Messina per ’a.a. 2024 /25, dichiara,
con la presente, di aver partecipato in data odierna, per via telematica, alla riunione della suddetta
Commissione per la valutazione dei candidati partecipanti alla suddetta procedura.

Dichiara inoltre di concordare con il verbale a firma del Prof. Giuseppe Santoro che sara presentato

all’U. Staff alla Didattica, per i provvedimenti di competenza.

Data 05/10/2024

firma



